
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 02/02/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 dicembre 2010, n. 2899
 
Revoca deliberazione di G.R. n° 2546 del 23/11/2010 avente ad oggetto: “Cont. 2994/04/B - Corte
d’Appello Bari Sez. Lavoro - Lonigro Luigi c/ R.P. - Appello sent. n. 19982/05 Trib. Bari Sez. Lavoro -
Competenze professionali Prof. Avv. Gaetano Veneto, difensore Regione - Riconoscimento del debito”.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile di Posizione Organizzativa
“Liquidazione spese legali” e confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
 Con deliberazione di G.R. n° 2546 del 23/11/2010 si è provveduto al riconoscimento del debito, nei
confronti del prof. avv. Gaetano Veneto, ammontante ad euro 7.839,94 a titolo di competenze
professionali per l’attività svolta dal predetto professionista nella causa descritta in oggetto, nonché al
finanziamento della relativa spesa sul Cap. 1312 del bilancio in corso.
 In fase di predisposizione del conseguente atto dirigenziale di liquidazione è stato accertato che, con
Determinazione Dirigenziale n° 310 del 29/4/2009, si era già provveduto alla liquidazione delle
competenze di che trattasi.
 Per quanto sopra, si rende necessario revocare la predetta deliberazione di G.R. n° 2546/2010 di
riconoscimento del debito, essendo venuta meno l’obbligazione dell’adozione, entro il corrente esercizio
finanziario, dell’atto dirigenziale di impegno, liquidazione e pagamento della spesa autorizzata.
 
 Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale proceda alla revoca della deliberazione di G.R. n°
2546 del 23/11/2010, con consequenziale trasmissione del provvedimento alla Procura Regionale della
Corte dei Conti a titolo di doverosa informativa - atteso che detto atto è stato precedentemente inviato
alla citata Procura ai sensi dell’art. 23, comma 5, della legge 27 dicembre 2002, n. 289.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 E S.M.I.
 La somma complessiva di euro 7.839,94, imputata al Cap. 1312 del bilancio in corso a seguito del
riconoscimento del debito disposto con deliberazione di G.R. n° 2546/2010, va disimpegnata per
insussistenza.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

1



 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile di P.O. “Liquidazione
spese legali” e dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 per le motivazioni in premessa indicate:
 
- di revocare la deliberazione di G.R. n° 2546 del 23/11/2010;
 
- di disimpegnare la somma complessiva di euro 7.839,94, imputata al Cap. 1312 del bilancio in corso,
per insussistenza;
 
- di demandare all’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale gli adempimenti rivenienti dall’art.
23, comma 5, della Legge 27 dicembre 2002, n. 289;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/2001
e s.m.i.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


